

# Obwieszczenie

Celem upamiętnienia ukonstytuowania się Sejmu Ustawodawczego i wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej, Sejm uchwalił w dniu 22 lutego 1947 r. ustawę o amnestii.

Ustawa ta umożliwi wszystkim tym, którzy bądź w Kraju bądź za granicą, sprowadzeni na manowce zwalczali ustrój Demokratyczny Polski, zerwanie z ich dotychczasową przestępną działalnością i powrót do normalnego życia i pełni praw obywatelskich.

Amnestia przebacza i puszcza w niepamięć wszystkie przestępstwa nie wyłączając najcięższych zbrodni członkom nielegalnych organizacji występujących przeciwko ustrojowi demokratycznemu Polski, o ile zerwawszy ze swoją przestępną działalnością, w ciągu dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy oświadczą o tym przed Komisją i złożą posiadaną przez siebie broń, zakazany sprzęt techniczny, nielegalną literaturę i tym podobne przedmioty.

Dla umożliwienia skorzystania z dobrodziejstwa amnestii utworzone zostały przy wszystkich Urzędach Bezpieczeństwa Komisje złożone z przedstawicieli miejscowych Rad Narodowych i Władz Bezpieczeństwa.

Każdy ujawniający się otrzymuje zaświadczenie stwierdzające, że skorzystał z amnestii. Posiadając takie zaświadczenie ujawniony może ubiegać się o zatrudnienie.

Ci spośród amnestionowanych, którzy potrzebują pomocy zostaną skierowani do Komisji Opieki nad Amnestionowanymi, gdzie otrzymują konieczną pomoc.

W odniesieniu do pozbawionych wolności amnestia przewiduje całkowite darowanie kary, orzeczonej wyrokiem sądowym do 5 lat, przyczem karę śmierci lub karę dożywotniego więzienia, zamienia się na karę 15 lat więzienia. Ustawa upoważnia prokuratora w poszczególnych wypadkach, zasługujących na uwzględnienie do zgłaszania wniosku do Prezydenta o częściowe lub całkowite ulaskawienie.

Amnestia obejmuje również przestępstwa pospolite bądź darowując karę w całości, bądź łagodząc ją.

Amnestia uchwalona przez Sejm jest ostatnią szansą, która daje szerokie możliwości wszystkim zbłąkanym i znajdującym się w podziemiu włączenia się do twórczej pracy, jako pełnoprawnym obywatelom.

Jednocześnie ustawa przestrzega przed popełnieniem nowych przestępstw, które będą ścigane z całą surowością prawa.

Wojewoda  
(-) Mgr. St. Piaskowski